Altre voci economiche (343) - - - - -

   Utili /(Perdite) lorde dell'esercizio 7.635 (5.220) (3.956) (2.918) (2.498) (340)

Altre parti correlate

174

Sezione 8 – Altri dettagli informativi

Dettagli compensi corrisposti alla società di revisione e alle altre società della rete

Viene di seguito fornito il dettaglio dei compensi corrisposti a KPMG S.p.A., società di revisione
incaricata della revisione legale del bilancio separato e consolidato ai sensi degli articoli 14 e 16 del
D.Lgs. n. 39/2010 per il novennio 2019 – 2027, e alle altre società del network.

I compensi sopra indicati (in migliaia di euro), adeguati all’ISTAT, sono al netto di spese, onorari di
legge (contributo CONSOB) e IVA.

Tipologia di servizio

(migliaia di euro)

Servizio di revisione legale Alba Leasing S.p.A. KPMG S.p.A. 127

Altri servizi Alba Leasing S.p.A. KPMG S.p.A. 10

Totale 137

Destinatario Società che ha erogato il servizio Compensi

175

ALLEGATO A - PRIMA APPLICAZIONE (FTA) DELL’IFRS 16

PROSPETTO DI RACCORDO STATO PATRIMONIALE – ATTIVO

(valori in euro)

 Saldi IAS 17
31/12/2018

Applicazione
IFRS 16

Saldo IFRS 16

10 Cassa e disponibilità liquide 15.496 15.496

40 Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato 5.109.131.382 - 5.109.131.382
   a) crediti verso banche 23.073.663 23.073.663
   b) crediti verso società finanziarie 439.801.094 439.801.094
   c) crediti verso clientela 4.646.256.625 4.646.256.625

80 Attività materiali 10.863.450 12.846.957 23.710.407

90 Attività immateriali 6.801.398 6.801.398

100 Attività fiscali 56.620.185 56.620.185
   a)  correnti 566.441 566.441
   b)  anticipate 56.053.744 56.053.744

110 Attività non correnti e gruppi di attività in via di
dismissione

- -

120 Altre attività 101.907.327 101.907.327

Totale  Attivo 5.285.339.238 12.846.957 5.298.186.195

Voci dell'attivo

176

PROSPETTO DI RACCORDO STATO PATRIMONIALE – PASSIVO

(valori in euro)

 Saldi IAS 17
31/12/2018

Applicazione
IFRS 16

Saldo IFRS 16

10 Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato: 4.672.995.326 12.846.957 4.685.842.283
   a) debiti 4.672.995.326 12.846.957 4.685.842.283

60 Passività fiscali 493.498 493.498
   a) correnti 493.498 493.498

80 Altre passività 203.335.055 203.335.055

90 Trattamento di fine rapporto del personale 2.512.615 2.512.615

100 Fondi per rischi ed oneri 3.307.390 3.307.390
   a) impegni e garanzie rilasciate 916.369 916.369
   c)  altri fondi per rischi e oneri 2.391.021 2.391.021

110 Capitale 357.953.058 357.953.058

140 Sovrapprezzi di emissione 105.000.000 105.000.000

150 Riserve (71.330.173) (71.330.173)

160 Riserve da valutazione (250.705) (250.705)

170 Utile (Perdita) d'esercizio 11.323.174 11.323.174

Totale Passivo e Patrimonio Netto 5.285.339.238 12.846.957 5.298.186.195

Voci del passivo e del patrimonio netto

177

PROSPETTO DI RACCORDO DEL CONTO ECONOMICO

(valori in euro)

Voci
 Saldi IAS 17
31/12/2019

Applicazione
IFRS 16

Saldo IFRS 16
al 31/12/2019

10 Interessi attivi e proventi assimilati 112.003.122 112.003.122

   di cui: interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo 101.269.112 101.269.112

20 Interessi passivi e oneri assimilati (22.858.712) 246.240 (22.612.472)

30 Margine di interesse 89.144.410 246.240 89.390.650

40 Commissioni attive 23.713.816 23.713.816

50 Commissioni passive (18.375.546) (18.375.546)

60 Commissioni nette 5.338.270 - 5.338.270

80 Risultato netto dell'attività di negoziazione - -

120 Margine di intermediazione 94.482.680 246.240 94.728.920

130 Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito di: (30.968.390) (30.968.390)

   a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato (30.968.390) (30.968.390)

140 Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni (57.630) (57.630)

150 Risultato netto della gestione finanziaria 63.456.660 246.240 63.702.900

160 Spese amministrative: (45.895.742) (1.754.274) (47.650.016)

   a)  spese per il personale (27.813.693) (27.813.693)

   b)  altre spese amministrative (18.082.049) (1.754.274) (19.836.323)

170 Accantonamenti netti ai fondi per rischi ed oneri (326.744) (326.744)

   a) impegni e garanzie rilasciate (174.194) (174.194)

   b) altri accantonamenti netti (152.550) (152.550)

180 Rettifiche / riprese di valore nette su attività materiali (2.069.448) 1.508.034 (561.414)

190 Rettifiche / riprese di valore nette su attività immateriali (1.817.357) (1.817.357)

200 Altri proventi e oneri di gestione (5.696.003) (5.696.003)

210 Costi Operativi (55.805.294) (246.240) (56.051.534)

250 Utili (Perdite) da cessione di investimenti (16.770) (16.770)

260 Utile (Perdita) dell'attività corrente al lordo delle imposte 7.634.596 - 7.634.596

270 Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente (3.159.165) (3.159.165)

280 Utile (Perdita) dell'attività corrente al netto delle imposte 4.475.431 - 4.475.431

290 Utile (Perdita) delle attività operative cessate al netto delle imposte 349.215 349.215

300 Utile (Perdita) d'esercizio 4.824.646 - 4.824.646

Relazione della società di revisione

KPMG S.p.A.
Revisione e organizzazione contabile
Via Vittor Pisani, 25
20124 MILANO MI
Telefono +39 02 6763.1
Email it-fmauditaly@kpmg.it
PEC kpmgspa@pec.kpmg.it

Ancona Aosta Bari Bergamo
Bologna Bolzano Brescia
Catania Como Firenze Genova
Lecce Milano Napoli Novara
Padova Palermo Parma Perugia
Pescara Roma Torino Treviso
Trieste Varese Verona

Società per azioni
Capitale sociale
Euro 10.345.200,00 i.v.
Registro Imprese Milano e
Codice Fiscale N. 00709600159
R.E.A. Milano N. 512867